
Smart Construction Whiteboard操作方法変更のご案内

2025年6月11日



1目次

1.変更の背景と目的 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2
2. 変更の全体像と影響 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 3
3. 各詳細 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 4



2
変更の全体像と影響 

日頃よりSmart Construction Whiteboardをご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、当アプリの操作方法について一部仕様変更を実施させていただきます。

多くのお客様からいただいたご意見・ご要望、そして今後の機能拡張の可能性を見据え、

操作性と安定性の向上を目的とした改善となっております。

一部の操作においては従来と異なる手順や制限が生じることで、皆様には一時的にご不便をおかけする場合もございますが、

より良い業務環境の実現に向けた取り組みの一環として、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後も皆様からのお声を大切にし、継続的な改善を行ってまいります。



3変更の全体像と影響 

項目 変更前 変更後

重機と車両分離 重機もトラックも車両として一覧
にまとめて管理

重機と車両は分離してデータ一覧
で管理される.(重ダンプは重機カテ
ゴリに分類される)

配車表での期間指定 一度置いたら置いた日から現場終
了日まで自動で配置される

ポップアップで期間を指定させる。

親子関係とグループ 親子の設定は現場枠を使って複数
階層作成可能

親子の設定は現場枠を使う他に右
側にあるアセットパネルから作成
可能。
ただし、親子関係は1階層までとな
る

スケジュール画面 スケジュールは閲覧のみ スケジュール上で操作可能



4重機と車両分離

重機と車両は分離してデータ一覧で
管理されるようになります
(ただし重ダンプは重機カテゴリに分類されます)

すでに登録されている建機メーカーのダンプについて
は重ダンプに分類して、それ以外のトラックについては
車両にカテゴライズさせていただきます。

変更前

変更後



5配車表での期間指定

ドラックアンドドロップしたらその日から
現場終了まで自動で配置されていました

変更前 変更後

ドラックアンドドロップしたらポップアップが出て
期間を必ず確認していただくことになります。

デフォルトでは開始日は配車表の日付で終了日は
現場終了日が設定されています。



6グループについて

これまでは現場枠の中で組み合わせを変更しておりましが,今回からはあらかじめ、グループとして設定いただき
割当てを行なっていくという手法に変更させていただきます。



7

スケジュール画面でも現場の割当ができるようになります。従来の配車表の操作とも連動していますので
用途に応じてご利用ください

スケジュール操作について


	Slide 0
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7

